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INFORME N° 043-2023-MPH-M/GAF-SGLCP-JEPM

A : JAVIER SOLIS CHUQUIYAURI
Sub Gerente de Logistica y Control Patrimonial

DE :  JAVIER ENRIQUE PALACIOS MARCELO
Representante del Organo Encargado de las Contrataciones

ASUNTO . Informe de Evaluacion de las razones que motivaron la declaratoria de desierto
del item N° 05: INGENIERO ESPECIALISTA EN PRESCRIPCION del
procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N° 004-2023-MPH-M/OEC
— Contratacion del Servicio de Profesionales para la ejecucion del Proyecto:
“Ampliacion del Servicio de Catastro Urbano en la Municipalidad Provincial de
Huarochiri Distrito de Matucana de la Provincia de Huarochiri del Departamento
de Lima” con Cédigo Unico de Inversiones 2578445

REFERENCIA : &) Adjudicacion Simplificada N° 004-2023-MPH-M/OEC
b) Acta N° 03 de fecha 23 de junio de 2023
c) Ficha SEACE - Detalle Registro de Desierto

FECHA . Matucana, 04 de julio de 2023.

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en relacion al asunto, a fin de poner a vuestro conocimiento la
justificacion y evaluacion de las causas que no permitieron la conclusion del procedimiento de selecciéon
de la referencia a), asi como también, de considerarlo pertinente, comentarle las medidas correctivas
que corresponderian implementar, de acuerdo al siguiente detalle:

ANTECEDENTES

1.1. Con fecha 08 de junio de 2023, a través del Formato N° 020-2023-GAF-MPH-M (FORMATO N°
01 — SOLICITUD Y APROBACION DE EXPEDIENTE DE CONTRATACION), la Gerencia de
Administracion y Finanzas, en adelante la GAF, aprueba el Expediente de Contratacion de la
contratacion denominada: “Contratacion del Servicio de Profesionales para la ejecucion del
Proyecto: “Ampliacion del Servicio de Catastro Urbano en la Municipalidad Provincial de
Huarochiri Distrito de Matucana de la Provincia de Huarochiri del Departamento de Lima” con
Caédigo Unico de Inversiones 2578445”, con un valor estimado de S/ 375,000.00 soles
(trescientos setentay cinco mil con 00/100 soles).

1.2. Con fecha 08 de junio de 2023, mediante Formato N° 022-2023-GAF-PH-M (Formato N° 02 —
SOLICITUD Y APROBACION DE BASES O SOLICITUD DE EXPRESION DE INTERES), se
aprobaron las bases del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 004-2023-
MPH-M/OEC para la “Contratacion del Servicio de Profesionales para la ejecucion del Proyecto:
“‘Ampliacion del Servicio de Catastro Urbano en la Municipalidad Provincial de Huarochiri Distrito
de Matucana de la Provincia de Huarochiri del Departamento de Lima” con Cédigo Unico de
Inversiones 2578445”.

1.3. Con fecha 08 de junio de 2023, se convoca el procedimiento de seleccion a través del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE.

1.4. Conforme al cronograma establecido en el procedimiento de seleccién, desde las 00:01:00 horas

del dia 09 de junio de 2023 hasta las 23:59:00 horas del dia 15 de junio de 2023, se llev6 a cabo
la etapa de registro de participantes, verificandose la siguiente informacién:
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Nombre o Razén Social Fech_a de Estado
Registro
1 10098415381 ENRIQUEZ SANCHEZ HUGO MOISES 15/06/2023 Valido
2 10107667071 . CAMPOS SANCHEZ VICTOR ANTENOR 15/06/2023 Valido
3 10218005824 PASTOR GOMEZ ROXANA 15/06/2023 Vélido
4 10329710446 BASTIAND FIESTAS CARLOS MOISES 15/06/2023 Valido
5 10320808241 ~ CARCIA GODSISGGEFL*OYO OSMAR 15/06/2023 Valido
RETAMOSO PISCONTE LISETH .

6 10419335687 AGNETHA 15/06/2023 Valido
7 10469068574 REMUZGO PONCE CARLOS ANTONIO 15/06/2023 Valido
8 20448121349 SOCIEDAD PERUANA DE 10/06/2023 Valido

BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA
GEA SERVICES TECHNOLOGY .
9 20566117895 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/06/2023 Valido

CENTRO DE INNOVACION PROFESIONAL

10 20606165031 EIRL 12/06/2023 Valido
11 20606224690 | SERVECE & INTEGRAL LIRCAY S.A.C. 09/06/2023 Valido
12 20607450286 GRUPO MEFORD S.A.C. 15/06/2023 Valido

1.5. Conforme al cronograma establecido en el procedimiento de seleccién, desde las 00:01:00 horas
hasta las 23:59:00 horas del dia 16 de junio de 2023, se llevé a cabo la etapa de presentacién
de ofertas, verificandose la siguiente informacion:

Nombre o Razén Social item | Fecha d?, Hora de. p
i - Presentacion | Presentacion
REMUZGO PONCE CARLOS -
1 10469068574 VNS 3 16/06/2023 = 15:48:21
2 10329808241 CARCIA GODﬁ%ﬁEfOYO OSMAR 4 16/06/2023 = 23:14:01
CAMPOS SANCHEZ VICTOR o
3 10107667071 PR 2 16/06/2023 = 20:44:38
RETAMOSO PISCONTE LISETH o
4 10419335687 oo 7 16/06/2023 = 23:40:56
5 | 10218005824 PASTOR GOMEZ ROXANA 4 16/06/2023 = 23:20:51
6 | 10329710446 BAST'ANDI\; g—:é;/gs CARLOS 6 16/06/2023 = 21:55:10

1.6. Con fecha 22 de junio de 2023, mediante Acta N° 03, en virtud de lo dispuesto en el numeral
65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y el numeral 7.5 de
la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD “Procedimiento de Selecciéon de Subasta Inversa
Electrénica”; se declara desierto el item N° 5: INGENIERO ESPECIALISTA EN PRESCRIPCION
del procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N° 004-2023-MPH-M/OEC.

En misma fecha, se publica la declaratoria de desierto del item N° 5: INGENIERO
ESPECIALISTA EN PRESCRIPCION del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada
N° 004-2023-MPH-M/OEC, verificandose que la fecha de consentimiento habilitado de dicha
declaratoria, se producira el 04 de julio de 2023.
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II. BASE LEGAL
2.1. Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley.
2.2. Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°
344-2018-EF, y sus modificatorias; en adelante el Reglamento.
ll. ANALISIS
3.1. Elnumeral 65.1y 65.2 del articulo 65° del Reglamento establece que:

“Articulo 65. Declaracién de desierto

65.1. El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista
ninguna oferta vélida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara
desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas. (El subrayado y sombreado es propio).

65.2. Cuando un procedimiento de seleccidn es declarado desierto total o parcialmente, el érgano
encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segin corresponda, emite un informe
al Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacién del
expediente de contrataciéon en el que justifigue y evalle las causas que no permitieron la
conclusién del procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar
nuevamente. Dicho informe es registrado en el SEACE.” (El subrayado es propio).

En consecuencia, el 6rgano encargado de las contrataciones, declaré desierto el item N° 5:
INGENIERO ESPECIALISTA EN PRESCRIPCION de la Adjudicacion Simplificada N° 004-2023-
MPH-M/OEC correspondiente a la CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROFESIONALES
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: “AMPLIACION DEL SERVICIO DE CATASTRO
URBANO EN LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAROCHIRI DISTRITO DE MATUCANA
DE LA PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CODIGO UNICO
DE INVERSIONES 2578445, debido a que no se recibieron ofertas en dicho item.

IV. MEDIDAS CORRECTIVAS

Luego del andlisis de las causas que no permitieron la conclusiéon del item N°5 del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 004-2023-MPH-M/OEC, no se evidencian medidas correctivas
que puedan ser propuestas para su analisis y consideracion, teniendo en cuenta que, la declaratoria
de desierto se debié a que, no se recibieron ofertas en dicho item; no obstante, el érgano encargado
de las contrataciones, en su calidad de organo a cargo del procedimiento de seleccion, realizara la
invitacion en la segunda convocatoria del procedimiento de seleccién, a los proveedores que
participaron de la indagacion de mercado.

V. CONCLUSIONES

5.1. La declaratoria de desierto del item N° 5, se debié a que no se recibieron ofertas a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado, a efectos de determinar la admisién de las
ofertas y otorgamiento de la buena pro.

5.2. Habiéndose identificado las razones que habrian generado la declaratoria de desierto del item
N°5 del procedimiento de seleccidn, corresponde a la Entidad adoptar las medidas correctivas
necesarias a efectos de evitar una nueva declaratoria de desierto; por tanto, las correcciones
deben estar referidas solo a aguellos aspectos gue motivaron y que dieron origen a la
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declaratoria de desierto, y no a otros aspectos que no guarden relacién con ello, de

conformidad a lo sefialado en la Opinion N° 183-2016/DTN.

5.3. Remitir el expediente de contratacién a la Gerencia de Administracion y Finanzas, a efectos de
gue sean trasladadas las conclusiones y recomendaciones del presente informe a la Subgerencia
de Obras Publicas y Privadas dependencia de la Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Urbano

y Rural, en su calidad de &rea usuaria.

RECOMENDACIONES

6.1. Teniendo en cuenta que la continuidad de la ejecucién del Proyecto de Inversion es de prioridad,
se realizé la coordinacién con la Subgerencia de Obras Publicas y Privadas a efectos de verificar
la persistencia de la necesidad, la misma que manifesté en reunién de coordinacion, dicha

persistencia.

Se emite el presente informe a efectos de que el mismo, sea remitido a la Gerencia de Administracion
y Finanzas, en su calidad de funcionario responsable de la aprobacion del expediente de contratacion,
conforme lo dispuesto en el numeral 65.2 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones

del Estado.

Es todo lo que informo a usted para su conocimiento y fines pertinentes.

Javier E. Palacios Marcelo
Representante del OEC
Adjudicacion Simplificada
N° 004-2023-MPH-M/OEC

FIRMA
DIGITAL
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ACTAN°03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-MPH-M/OEC

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE PROFESIONALES PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO: “AMPLIACION DEL SERVICIO DE CATASTRO URBANO EN LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAROCHIRI DISTRITO DE MATUCANA DE LA
PROVINCIA DE HUAROCHIRI DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CODIGO
UNICO DE INVERSION 2578445

Siendo las 16:50 horas del dia 22 de junio de 2023, el representante del Organo Encargado de las
Contrataciones de la Municipalidad Provincial de Huarochiri = Matucana, sefior Javier Enrique Palacios
Marcelo, se instala y determina lo siguiente:

AGENDA
Apertura Electrénica de Ofertas

Evaluacién y Calificacion de Ofertas
Otorgamiento de Buena Pro

DESARROLLO DE LA AGENDA

De acuerdo a lo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccion, la presentacion de
ofertas electronicas se llevo a cabo el dia 16 de junio de 2023 desde las 00:01:00 horas, hasta las
23:59:00 del mismo dia.

- Se procede a verificar en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, los
participantes registrados, obteniéndose la siguiente informacion:

N° RUC Nombre o Razén Social ’I::e:::tcr’: Estado
f 10098415381 = ENRIQUEZ SANCHEZHUGOMOISES = 15/06/2023 Valido
2 | 10107667071 | CAMPOS SANCHEZVICTORANTENOR = 15062023 Vaido
3 10218005824 PASTOR GOMEZ ROXANA 15/06/2023 Valido
4 | 10329710446 | BASTIAND FIESTAS CARLOS MOISES | 15/06/2023 Vaido
5 | 130808241 | GARCIAGODGSARROYOOGSMAR 15/06/2023 Vaido
6 | 10419335687 R e o 1510612023 Valido
7 10469068574 = REMUZGOPONCE CARLOSANTONIO | 15062023 | Vaiido
B | 20448121349 | T e T e E\Eémm A | 100612023 U vaide
9 | 20566117895 e e Ml L 1208203 | Vaido
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N RUG | Nombre o Razén Social Facha s Estado

Registro
CENTRO DE INNOVACION

10 20606165031 e e 12/06/2023 Valido
11 | 20606224690 = SERVECE & INTEGRAL LIRCAY SAC. | 09/06/2023 Valido
12 20607450286 GRUPO MEFORD SAC. | 15/06/2023 | Valido

Acto seguido se procede a verificar las ofertas presentadas, a traves del SEACE, obteniéndose la
siguiente informacion:

S : : Fechade = Horade
N Rk Nombre o Razén Social Presentacion Presentacion
1 10469068574 REMUZGO PONCE CARLOS ANTONIO 16/06/2023 15:48:21 '
GARCIA GODOS ARROYO OSMAR s
2 10329808241 MIGUEL 16/06/2023 23:14:01
3 10107667071 CAMPOS SANCHEZ VICTOR ANTENOR 16/06/2023 20:44:38
) RETAMOSO PISCONTE LISETH e
” 4 .”{_1:.)?9335637 AGNETHA 16/06/2023 23:40:56
5 10218005824 PASTOR GOMEZ ROXANA 16/06/2023 | 23:20:51
10329710446 BASTIAND FIESTAS CARLOS MOISES 16/06/2023 21:55:10

Con fecha 22 de junio de 2023, mediante Carta N° 055-2023/SGLCP/GAF-MPH-M el organo
encargado de las contrataciones de la Municipalidad Provincial de Huarochiri — Matucana, solicita la ~_ ~=§i5
reduccion de la oferta, en atencion a lo dispuesto en el numeral 68.3 del Reglamento de la Ley de /=S 5

2

Contrataciones del Estado al postor CARLOS ANTONIO REMUZGO PONCE, atendiendo a que la ({7_;* '
oferta econdmica en el ltem N° 03: Abogado Especialista en Diagnostico (S/ 56,000.00 soles) |i|=
superaba el valor estimado.

Del mismo modo, con fecha 22 de junio de 2023, mediante Carta N° 056-2023/SGLCP/GAF-MPH-M,
el érgano encargado de las contrataciones de la Municipalidad Provincial de Huarochiri — Matucana,
solicita la subsanacion de la oferta, en atencion a lo dispuesto en el articulo 60 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, al postor ROXANA PASTOR GOMEZ, respecto a la omision de
presentacion del Anexo N° 03 — Declaracion Jurada de Cumplimiento de los Términos de Referencia,
habiéndose determinado que su subsanacion no altera el contenido de la oferta, maxime si dicho
documento ha sido referenciado en el indice contenido en el folio 1 (uno).

Con fecha 22 de junio de 2023, mediante correo electronico el postor CARLOS ANTONIO REMUZGO
PONCE, remite el Anexo N°® 06 - Precio de la Oferta, por la suma de S/ 52,500.00 soles;
verificandose la reduccion de la misma y que se encuentra dentro del valor estimado.

Del mismo modo, con fecha 22 de junio de 2023, se verifico a través del Sistema Electronico de

Contrataciones del Estado - SEACE, la subsanacion de la oferta por parte del postor ROXANA
PASTOR GOMEZ.

De conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a verificar la presentacion de lo exigido en el numeral 2.2.1.1
documentos para la admision de la oferta, obteniéndose el siguiente resultado:
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ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES
1S
[ (remneo1) (ivem o (ITEmN" 03) (ITEM N 04} (TEm N 08) (ivem e on
T
E DESCRIPCION
R GARCIAGODOS ARROYO OSMAR GAMPOS SANCHEZ WCTOR. REMUZGO PONCE CARLDS PASTOR GOMETROXAMA BASTIAND FIESTAS CARLOS RETAMOSO PISCONTE LISETH
A MIGUEL. ANTENOR. ANTONIO MOISES AGNETHA
L
Fouo CONDICION FOLIO CONDICION FOLID FOLIO FOLIO CONDICION FOLIO
#) | Deciaracion jurada de datos del postor, (Anexo N° 1) CLMPLE 2 CUMPLE 2 CUMPLE 2 CUMPLE 2 CUMPLE 1 CUMPLE 1
Documento que acreds a represertacion de quien suscribe b ofirta
En caso de persona juridica, copla del cerificade de vigencin de poder del representarte legal
‘apoderado o mandatano designado para tal efecto.
En caso de persona natural. copia del documentc nacionsl de identidad o documento ansiogo, o del
L miemhishy . iy ol p ; CUMPLE 3 CUMPLE 3 CUWPLE 3 CuwPLE 3 CLMPLE 2 CuvPLE 2
coresponda
En ol caso de consorcios. este documento dobe ser presentado por cada uno de los integranies dol |
‘consarcio que suscriba ls p Y | T S
<) |os de b) del articulo (Anexo N°2) CLWPLE 4 CUMPLE . CUMPLE 4 CUWPLE a CUVPLE 3 CUNPLE 3
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del|
d) (Captuo i do la presents seccion, (Anexo N*3) CUMPLE L] CUMPLE & CUNPLE 5 CUMPLE L] CUMPLE 4 CUMPLE 4
) [Desioracion jurada de plaze de prestackon del servicio. (Anexc N*4) CUMPLE. ] CUMPLE ] CUMPLE ] CUNPLE s CUMPLE L] CUWPLE L]
[Promesa de consorcio con firmas legaizadas. de ser ol casc, en la que se consigne los integrantes, elf N NO N N NO MO
) [roprosarsaats coman, ddm:locamun yls W:xmuwmrﬂam i . o . . SPONDE = CORRESPONDE <ol
_- rtaje e Lo it SPONDE CORRESPONDE CORRE! RRESPONDE
E1 pracio do la oferta an SOLES. Aduntar obligatoriamente sl Anexo N°6. |
) et o e e o o . o SO S B GO B T 0o G L e CUMPLE T CUMPLE 7 CUMPLE T | oweE 7 CUNPLE s CUMPLE. 8
[Los precios untarios pusden ser expresados con mis de dos (2) decimales
| RESULTADO ADMITIOO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIOO ADMITIDO ADMITIDO
|
|
| OBSERVACION NNGUNA NINGLINA NINGLNA NNGUNA

- Se verifica que la oferta presentada por los postores a los items N° 1, 2, 3, 4, 6 y 7, responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas
en las bases, por o que se determina ADMITIR a oferta.

- Del mismo modo se verifica que no se ha presentado oferta al item N° 5: Ingeniero Especialista en

Prescripcion.
i
ETAPA DE EVALUACION \\% &

- Conforme lo dispuesto en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
procede a la apertura electronica de las ofertas econémicas, a efectos de determinar la oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacion de las mismas; obteniéndose el siguiente resultado:

EVALUACION
@ BOMIEICACION BOB 5 B E
BOMIEICACION POR VALOR
ITEM N DESCRIPCION UM CANT. POSTOR g e e E e e
E (ANEXO 10)
£ 2 £
2
SL/NO 5%
ABOGADO ESPECIALISTA EN GARCIA GODOS ARROYO OSMAR
L SANEAMIENTO SERVICIO % Nacier 8000000 NO 0.00 8000000 | 1 £0,000.00
INGENIERO ESPECIALISTA EN CAMPOS SANCHEZ VICTOR
2 SANEAMENTO SERVICIO 1 ANTENOR 52,500.00 NO 0.00 52500.00 1 52.500.00
ABOGABO ESPECIALISTA EN REMUZOO PONCE GARL
4 DIAGNASTICO BERVICIO 1 ANTONIO WY 52 500.00 NO 0.00 sas0000 | 1 52,500.00
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EVALUACION
@ -
P :
BONIFICACION POR ] VALOR
ITEM N* DESCRIPCION um CANT. POSTOR 2 rondecaeresla g *g Pt
] (ANEXO 10) a o
5 2 |&¥
B
81/ NO 5%
ABOGADO ESPECIALISTA EN
4 PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE |  SERVICIO 1 PASTOR GOMEZ ROXANA 52.500.00 NO 0.00 52500.00 52,500.00
DOMINIO
INGENIERO ESPECIALISTA EN
g PRESCRIPCION SERVICD L 3 NO 0.00 0.00 52,500.00
ABOGADO ESPECIALISTA PARA
LA FORMALIZACION DE PREDIOS BASTIAND FIESTAS CARLOS
8 INDIVIDUALES EN MERITO A L4 | SERVIER : MOISES 52,500.00 NO 0.00 52500.00 82,500.00
LEY N° 30741
INGENIERO ESPECIALISTA PARA
LA FORMALIZACION DE PREDIOS RETAMOSO PISCONTE LISETH
g INDIVIDUALES EN MERTO A LA | SERVICIO T |AGNETHA §2,500.00 NO 0.00 52500.00 52,500.00
LEY N* 30711

- Se verifica que el monto de la oferta de los postores a los items N° 1, 2, 3, 4, 6 y 7, NO superan el

valor estimado de dichos items de acuerdo al siguiente detalle:

fTEM VALOR ESTIMADO OFERTA ECONOMICA DIFERENCIA
(A) (B) (B)-(A)

1 S/ 60,000.00 S/60,000.00

2 $/52,500.00 $/52,500.00

3 $/52,500.00 $/52,500.00

4 S/ 52,500.00 $/52,500.00

6 S/52,500.00 $/52,500.00

7 S/52,500.00 $/52,500.00

ETAPA DE CALIFICACION

- Conforme lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
procede a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de
prelacion (para el caso una sola oferta en cada item), verificando que cumplan con los requisitos de

calificacion especificados en las bases; obteniéndose el siguiente resultado:
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EVALUACION CALIFICACION
5 B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
ITEM N° DESCRIPCION um CANT. POSTOR g 53 RESULTADO
E OALE cnmco’risn L |B-4 EXPERIENCIA DEL
¢ |_DEL PERSONAL | ™ o s ONAL GLAVE
< B.3.1. FORMACION
ACADEMICA
ABOGADO ESPECIALISTA EN GARCIA GODOS ARROYO OSMAR
1 A EARIERTD SERVICIO 1 i 60,00000] CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INGENIERO ESPECIALISTA EN CAMPOS SANCHEZ VICTOR
2 SANEAMIENTO SERVICIO 1 ANTENOR 52,500.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ABOGADO ESPECIALISTA EN REMUZGO PONCE CARLOS
3 DIAGNOSTICO SERVICIO 1 ANTONIO 5250000| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ABOGADO ESPECIALISTA EN
4 PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE SERVICIO 1 PASTOR GOMEZ ROXANA 52 500.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOMINIO
INGENIERO ESPECIALISTA EN
5 S SERVICIO 1 DESIERTO
ABOGADO ESPECIALISTA PARA
LA FORMALIZACION DE PREDIOS BASTIAND FIESTAS CARLOS
6 INDIVIDUALES EN MERITO A La | SERVICIO 1 luowes 52,50000] CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LEY N° 30711
INGENIERO ESPECIALISTA PARA
LA FORMALIZACION DE PREDIOS RETAMOSO PISCONTE LISETH
s INDIVIDUALES EN MERITO A LA SERVICIO 1 AGNETHA 52,500.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LEY N° 30711

- Se determina que la oferta del postor GARCIA GODOS ARROYO OSMAR MIGUEL en el item N° 1:
ABOGADO ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO, cumple con los requisitos de calificacion, por lo que
su oferta es declarada como CALIFICADA.

- Se determina que fa oferta del postor CAMPOS SANCHEZ VICTOR ANTENOR en el item N° 2:
INGENIERO ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO, cumple con los requisitos de calificacion, por lo
que su oferta es declarada como CALIFICADA.

- Se determina que la oferta del postor REMUZGO PONCE CARLOS ANTONIO en el item N° 3:
ABOGADO ESPECIALISTA EN DIAGNOSTICO, cumple con los requisitos de calificacion, por lo que
su oferta es declarada como CALIFICADA.

- Se determina que la oferta del postor PASTOR GOMEZ ROXANA en el item N° 4: ABOGADO
ESPECIALISTA EN PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE DOMINIO, cumple con los requisitos de
calificacion, por lo que su oferta es declarada como CALIFICADA.

- Se determina que la oferta del postor BASTIAND FIESTAS CARLOS MOISES en el ltem N° 6:
ABOGADO ESPECIALISTA PARA LA FORMALIZACION DE PREDIOS INDIVIDUALES EN MERITO

A LA LEY N° 30711, cumple con los requisitos de calificacion, por lo que su oferta es declarada como
CALIFICADA,
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- Se determina que la oferta del postor RETAMOSO PISCONTE LISETH AGNETHA en el item N° 7:
INGENIERO ESPECIALISTA PARA LA FORMALIZACION DE PREDIOS INDIVIDUALES EN MERITO
A LA LEY N° 30711, cumple con los requisitos de calificacion, por lo que su oferta es declarada como
CALIFICADA.

- Seguidamente, se procedié a aprobar el cuadro denominado “Otorgamiento de la Buena Pro”, de
acuerdo al siguiente detalle:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Admision de Monto = Orden de
il Ofertas Ofertado Funhny Prelacién
GARCIA GODOS
ABOGADO ESPECIALISTAEN | ,ppovo OSMAR | CUMPLE | S/60,000.00 | 60000.00 1
SANEAMIENTO
MIGUEL
INGENIERO ESPECIALISTA EN  |CAMPOS SANCHEZ .
SANEAMIENTO VICTOR ANTENOR | CUMPLE | §/52500.00 | 52500.00 :
ABOGADO ESPECIALISTAEN | REMUZGO PONCE :
e e FepLzZeO PONCE | cumpLe | s/s250000 | 52500.00 !
ABOGADO ESPECIALISTA EN
PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE | PASTORGOMEZ | o i e | /5250000 |  52500.00 1°
ROXANA
DOMINIO
INGENIERO ESPECIALISTA EN
PRESCRIPCION PEMERTO
ABOGADO ESPECIALISTA PARA LA
BASTIAND
FORMALIZACION DE PREDIOS
X 500.00 i
O e A o, | FIESTAS CARLOS | CUMPLE | /5250000 | 52500 1
; MOISES
N° 30711
INGENIERO ESPECIALISTA PARA LA
RETAMOSO
FORMALIZACION DE PREDIOS .
NOMIDUALES BN MERTO & LA LEY | PISCONTELISETH|  CUMPLE | 5/52500.00 | 52500.00 1 o
: AGNETHA i
N° 30711 Lo
.‘ .;\
/5 AN
(5 2 e
ACUERDOS {\“\, . &
: > S
) §/v )
B
/

75

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

- Aprobar el “Cuadro de Documentos Obligatorios para la Admision de Ofertas”, el mismo que se
adjunta y se incorpora a la presente Acta.

- Aprobar el “Cuadro de Evaluacion de Ofertas”, el mismo que se adjunta y se incorpora a la presente
Acta.

- Aprobar el cuadro de “Calificacion de Ofertas” y “Anexo — Facturacion”, el mismo que se adjunta y se
incorpora a la presente Acta.

- Oftorgar la Buena Pro en el ltem N° 1: ABOGADO ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO de la
Adjudicacion Simplificada N° 004-2023-MPH-M/CS, al postor que cumple con los documentos
solicitados en las hases integradas, GARCIA GOROS ARROYOD OSMAR MIGLEL, por el valor de su
oferta econdmica que asciende a la suma de S/ 60,000.00 soles.
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- Otorgar la Buena Pro en el item N° 2: INGENIERO ESPECIALISTA EN SANEAMIENTO de la

Adjudicacion Simplificada N° 004-2023-MPH-M/CS, al postor que cumple con los documentos
solicitados en las bases integradas, CAMPOS SANCHEZ VICTOR ANTENOR, por el valor de su
oferta econémica que asciende a la suma de S/ 52,500.00 soles. '

Otorgar la Buena Pro en el ltem N° 3: ABOGADO ESPECIALISTA EN DIAGNOSTICO de la
Adjudicacion Simplificada N° 004-2023-MPH-M/CS, al postor que cumple con los documentos
solicitados en las bases integradas, REMUZGO PONCE CARLOS ANTONIO, por el valor de su oferta
economica que asciende a la suma de S/ 52,500.00 soles.

Otorgar la Buena Pro en el item N° 4. ABOGADO ESPECIALISTA EN PRESCRIPCION
ADQUISITIVA DE DOMINIO de la Adjudicacion Simplificada N° 004-2023-MPH-M/CS, al postor que
cumple con los documentos solicitados en las bases integradas, PASTOR GOMEZ ROXANA, por el
valor de su oferta econdmica que asciende a la suma de S/ 52,500.00 soles. _
Otorgar la Buena Pro en el ltem N° 6: ABOGADO ESPECIALISTA PARA LA FORMALIZACION DE
PREDIOS INDIVIDUALES EN MERITO A LA LEY N° 30711 de la Adjudicacion Simplificada N° 004-
2023-MPH-M/CS, al postor que cumple con los documentos solicitados en las bases integradas,
BASTIAND FIESTAS CARLOS MOISES, por el valor de su oferta econémica que asciende a la suma
de S/ 52,500.00 soles. )

Otorgar la Buena Pro en el item N° 7: INGENIERO ESPECIALISTA PARA LA FORMALIZACION DE
PREDIOS INDIVIDUALES EN MERITO A LA LEY N° 30711 de la Adjudicacion Simplificada N° 004-
2023-MPH-M/CS, al postor que cumple con los documentos solicitados en las bases integradas,
RETAMOSO PISCONTE LISETH AGNETHA, por el valor de su oferta econémica que asciende a la
suma de S/ 52,500.00 soles.

Declarar DESIERTO el item N° 5: INGENIERO ESPECIALISTA EN PRESCRIPCION, del
procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N° 004-2023-MPH-M/QOEC, al no recibirse
ofertas; de conformidad con lo dispuesto en el numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD y el
numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando el Cuadro de Otorgamiento
de la Buena Pro.

Proceder a remitir el expediente de contratacion del procedimiento de seleccion a la Subgerencia de
Logistica y Control Patrimonial, una vez consentido el otorgamiento de la Buena Pro.

Siendo las 17:25 horas y no habiendo otros temas a tratar se procedi6 a dar por concluida la presente
sesion, procediendo a firmar la presente Acta en sefial de conformidad.

Representante
Organo Encargado de las Contrataciones
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